
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 19 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl sutikimo perduoti valstybės nuosavybėn Vilkaviškio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį 

turtą 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Sprendimo projekto tikslas – nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigalios teisės 

aktų pakeitimai, reglamentuojantys greitosios medicinos pagalbos 

paslaugų teikimą. Teisės aktuose numatyta, kad šias paslaugas teiks 

viena Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (GMP tarnyba). 

Atsižvelgiant į tai, Viešojoje įstaigoje Vilkaviškio pirminės 

sveikatos priežiūros centre bus nutraukta greitosios medicinos 

pagalbos veikla, panaikinamas Greitosios medicinos pagalbos 

skyrius. Kad būtų užtikrintas nepertraukiamas minėtos paslaugos 

teikimas rajono gyventojams ir kitiems asmenims, esantiems 

Vilkaviškio rajono savivaldybės teritorijoje, sprendimo projektu 

siūloma perduoti valstybės nuosavybėn Vilkaviškio rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu  (2. 

Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija: 16) sprendimų dėl 

biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė, 

savivaldybės valdomų įmonių steigimo, reorganizavimo, 

pertvarkymo, atskyrimo, likvidavimo ir dėl dalyvavimo steigiant 

viešuosius ir privačius juridinius asmenis priėmimas, taip pat 

juridinių asmenų, kurių dalyvė yra savivaldybė, priežiūra;), 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 3 

punktu (2. Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas kitų 

subjektų nuosavybėn perduodamas: 3) perduodant jį valstybės arba 

kitos savivaldybės nuosavybėn;), 4 dalimi (4. savivaldybės turtas 

savivaldybės tarybos sprendimu gali būti perduotas valstybės arba 

kitos savivaldybės nuosavybėn, kai yra atitinkamai arba 

Vyriausybės, arba jos įgaliotos institucijos, arba kitos savivaldybės 

tarybos sutikimas <...>).  

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami  rezultatai 

Perdavus turtą bus užtikrinamas greitosios medicinos pagalbos 

paslaugų teikimo tęstinumas ir nepertraukiamumas. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

1. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai (skaičiavimai ar 

paaiškinimai) neprivalomi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Sprendimo projektui įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšų 

nereikės.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti neprivaloma. 



Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Teisinio reguliavimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėju Valdimaru 

Bakučiu, Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona 

Vitkauskaite, Bendrojo skyriaus vyriausiąja specialiste Rasa 

Širviene, Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene.   

Projekto rengėjas 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Asta Jaudegienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas  

Valdimaras Bakutis. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyrius. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

2. 1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2023 m. 

kovo 24 d. raštas Nr. (6.47Mr-13) 10-1173 „Dėl sprendimų 

priėmimo”; 

2. Viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros 

centro 2023 m. balandžio 7 d. raštas Nr. 2-321 „Dėl perduodamo 

turto Greitosios medicinos pagalbos tarnybai“. 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus  vyriausioji specialistė                        Asta Jaudegienė  


